del considerando QUINTO de la presente resolución. 

SEGUNDO. Se impone al ciudadano Galdino Huerta Escudero, la sanción 
consistente en una multa equivalente a mil días de salario mínimo general 
vigente en el Estado, equivalente a la cantidad de $61,380.00 (SESENTA UN 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.), prevista en el artículo 281, 
fracción II, inciso b) del Código de Instituciones Políticas y Procedimientos 
Electorales para el Estado de Oaxaca. 

Una vez que quede firme la presente resolución, la multa a que se refiere el 
párrafo anterior deberá ser pagada en la Recaudación de Rentas del Distrito del